Quēdē quēsituz fuit de officio
 vicariorū . vtz vicarius alicu
 ius possit vices suas cōmittē
 alteri . Et videt̄ qd̄ sic . q̄ effect⁹ ha
 bet virtutem cause / z p̄ ī ea que
 p̄ causa **Con .** q̄ videtur h̄ illi esse
 cōntrium **Proverbiorū . xxvii .** Dilis

genter agnosce vultum pecoris tui
Rndum / q̄ ille q̄ ē cōstitut⁹ vica
 rius / nō p̄ totaz p̄fatē cōmittere /
 h̄ potest p̄tem . q̄ intentio cōmittē
 tis est vt exequat̄ h̄m q̄ potest cui
 cōmittit . et forte talis non p̄ totū
 facere qd̄ sibi cōmittitur . et ideo p̄
 aliqd̄ alteri cōmittere . **Ad pmū**
 g° dicend⁹ / q̄ effect⁹ nō semp̄ habz
 totaz virtutez cause / nisi essz ep̄isco
 pus **Ad . ii .** dicend⁹ / q̄ h̄ ep̄s p̄ vi
 carius ip̄m facit / vt agnoscat vul
 tum pecoris ; . xxxii . . q .

Quēdē quēsitum fuit de p̄tinē
 tiā ad culpā . Et p̄mo d̄ pec
 catis . sc̄o d̄ p̄emis . De p̄mo
 quēsitā sūt duo . p̄mo de p̄tinētiā
 ad culpā originalem . sc̄o ad cul
 pam actualē . De peccato origina
 li fuit quēsitum / vtz traducatur p̄
 traductionem seminis **Ad . i .** q̄ sic
 q̄ originale peccatum est peccatuz
 nature et nō attingit p̄sonam / nisi
 īquātu est sub tali natura / tota aut̄
 huāna natura ē sic vn⁹ h̄o . vbi cū
 q̄ g° illa natura repitur / ibi ē pec
 catuz natē id ē originale . quemad
 mod̄ p̄missio hz rōz culpe . nō īquā
 tuz ipsi⁹ man⁹ / h̄ īquātu ē a p̄n
 cipio volūtatis ; . xxxiii . . q .

Quēdē quērit̄ de culpa actuali .
 Et p̄mo de peccato cogitatio
 nis duo fuerunt quēsitā . pris
 mo vtz cōsēsus ī delectatōne sit pec
 catū mortale **Rnd .** q̄ hic nō quērit̄
 de cōsēsu ī delectatōz act⁹ . q̄ h̄ pla
 ne mortale ē . h̄ de cōsēsu ī actū cog
 gitōis . sic cū aliq̄ cogitat de dele
 ctatione fornicationis z placz sibi
 hęc cogitatio et delectat̄ ī ea . Et ē
 duplex cogitatio delectationis / v̄
 p̄pter ipsam cogitationez / vel rem
 cogitatam . Prima est cū quis cogi
 tat de delectatōne v̄ d̄ bellis regis .
 non p̄pter regem / sed p̄pter ipsam
 cogitationem . Secunda est cum de
 lectoz cogitans d̄ amico p̄pter ip̄m
 q̄ fit mibi p̄ cogitatōz et ī cogita
 tione p̄sēs . sic g° cogitatio p̄ co

gitari ut delectans put cogitatio: et sic non est peccatum. sic si debeo narrare de fornicatione et occurrunt plane vice et delectatio. si autem cogitatio est delectans propter rem cogitata. impossibile est quod hoc precedat nisi ex amore fornicationis. et ideo consentire in ea est consentire in amorem. et in usum rei illicitum. et sic est peccatum mortale; .xxxiii. .q.

Secundo de suspitione. utrum sit peccatum mortale. Et videtur quod sic. talibus enim comminatur dominus **Esai. v.** De quod dicitur .xx. **Contra.** super illud **Apostoli.** Nolite ante tempus iudicare. dicit glossa. quod est veniale peccatum. **Rnd.** quod illa que sunt mortalia peccata ex genere motus imperfecti. non sunt mortalia peccata sed venialia. Adulterium enim est peccatum mortale scilicet quando est completa voluntas. non autem quando est incompleta. Non enim quilibet motus concupiscentie est peccatum mortale. Iudicium autem duplex est scilicet de rebus et de personis. Iudicium de rebus semper est peccatum mortale. puta dicere quod dare elemosinam sit malum. Iudicium autem de personis quandoque fit falsum. non tamen semper est peccatum. nisi quando est omnino temerarium. **Dñi Aug.** in libro de sermone domini in monte. Si erramus in iudicio personarum. non erremus in iudicio rerum. sed quando ex levi re iudicium procedit firmum in corde. aliquando est peccatum mortale. quod est cum contemptu proximi. Suspicio autem est quid imperfectum in genere iudicii. et ideo est imperfectus motus. et ideo non est peccatum mortale ex genere. quod si fiat ex odio erit aliquando mortale. **Ad primum** ergo dicendum. quod dicit bonum malum. et tantum non suspicatur sed iudicatur. et ideo peccat; .xxxv. .q.

Deinde quesita fuerunt de peccato operis tria. Primo utrum liceat uti sortibus maxime in as-

ptione librorum. **Rnd.** quod sortes proprie est iudicium quod accipitur ex aliquo ab homine facto ad inquirendum occultum. dico autem ab homine facto. quod querere de factis alijs non est sortes. sed aut augurium aut aliquid aliud. ut quando aliquis cum terra sicut geomantici. aut cum taxillis. aut vestibus. aut in aptione librorum divinatorum. hec autem fiunt ad tria. aut ad inquirendum voluntatem. aut ad consultandum dubium. aut aliquid aliud. Et sic sumitur triplex sortes. scilicet divinatoria consultoria et divinatoria. Alij faciunt has sortes quasi committentes fortunam. sicut cum quis non videtur debere ire. cum per manus alterius debeat ire. et hoc aliquando est vanum. aliqua intentione inquirendi iudicium alicuius rei. sic quidam ad inquirendum iudicium astrorum acquirunt. sicut Chiromantici qui dicunt quod secundum motum celi movetur manus. et sic est peccatum. Aliqui intendunt scire iudicium diaboli. sic **Nabochodonosor.** et hoc est sacrilegium. Aliqui iudicium domini. et sic non est semper peccatum. et sic sortes divinatoria quatuor habet gradus. et primo aliquando est leve peccatum. secundo modo peccatum est. sed tertio et quarto non est semper peccatum. sed quando quis non ex necessitate facit. quod sic est tentare deum secundi **Baraly. xx.** Cum ignorem quid agere debeam. vel quando sine debita devotione sic **Beda** dicit. **Actum primo.** Quando quando aliquis res sacras convertit in temporalia. sic cum aliquis aperit libros pro temporalibus. vel quando de eo quod est supra nos scire petit. sicut cum quis non concordat cum sacro collegio. quod hoc est facere iniuriam Spiritui sancto. qui firmiter creditur esse in ecclesia vel in collegiis beatorum. Sed in electione prelatum secularium nihil prohibet sortibus uti. absque tamen suspitione; .xxxvi. .q.

Secundo de retentione superfluum. utrum ille qui non dat super-

fluum qđ habet p deo peccet. **U**bi dicit Augus. qđ qui retinet z c̄ sicut supra i vno quodlibeto de pplexitate vtrum aliqs possit eē pplex⁹;

·xxxvii· ·q·

Dinde quesitū ē de pems. **E**t primo de pena tp ali. vtz ali quis religiosus expelli debeat ppter peccatū de religione. si sit parat⁹ corrigi et sustinere penā. **R**espōdet qđ apostolus dicit **A**uferte malū ex vobis. modicū em̄ fermētū z c̄. **A**ufert⁹ aut aliquis per penaz tempalez vel corpalem. p hoc maifestum est qđ aufert⁹ etiam ille qui vellet pētere quātūcūq; sicut homicida suspenditur. quātūcūq; pēniteat. vel p penam spiritualez. et